CITTA DI ISCHIA

Provincia di Napoli

Copia Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale
Seduta del 23/12/2008 N. 280

Oggetto: MANDATO ALL'AVV. EMANUELE DI MEGLIO A RESISTERE IN GluDIzIO
AVVERSO LE OPPOSIZIONI A SANZIONI AMMIN ISTRATIVE AL CODICE DELLA
STRADA INNANZI IL GIUDICE DI PACE DI ISCHIA ED IL TRIBUNALE DI NAPOLI
SEZIONE DISTACCATA DI ISCHIA. NOMINA LEGALE.

L'anno duemilaotto , addi ventitre , del mese di dicembre , alle ore 20,00 nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si & riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.

Presiede 'adunanza FERRANDINO GIUSEPPE , nella sua qualita di SINDACO .

___  COGNOMEENOME [ UALIFICA | PRESENTI
BOCCANFUSO LUIGI ' VICE SINDACO Si
BARILE CARMINE ASSESSORE Si
BAZZOLI LUCIANO ASSESSORE No
FERRANDINO CHRISTIAN ASSESSORE Si

PINTO ANTONIO ASSESSORE Si
MATTERA OTTORINO ASSESSORE Si

Sono presenti gli Assessori Comunali:
Assiste il Segretario Generale dott. Giovanni Amodio

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare sull'argomento
in oggetto.

La Giunta Comunale

Su proposta del Comandante della Polizia Municipale:

PREMESSO:
- che il Comando di Polizia Municipale ha comunicato che i Sig.ri
Num. RICORRENTE RG DATA UDIENZA
1 BAIS FRANCESCO 1590/08 12 gennaio 2009
2 BARILE MICHELE ; 1778/08 19 gennaio 2009
3  BARILE NATALINA 2401/08 19 gennaio 2009
4  BERNARDO GIOVANNA . 3618/07 28 gennaio 2009
5  BEVITORE ERSILIA 2548/08 19 gennaio 2009
6  BONAVOGLIA ANTONIO 2551/08 19 gennaio 2009

G00280CO




10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

BORRIELLO NUNZIO
BOZZA GIOVAN GIUSEPPE

BUONO LIVIANA NICOLETTA

BUONO LUCIA
BUONO SALVATORE
CALISE GIOVANNI
CONTE SABINA
COPPA ANIELLO
COSTA CIRO
CUOMO MAURO

DE ANGELIS CIRO
DE CANDIA MAURO
DELLE DONNE CRISTIANO
DI LEVA ANIELLO

DI LEVA MARIA MADDALENA

GELADAS VALSAMINI
GUGLIELMO CORRADO
IACOVELLI VIVIANA
IMPAGLIAZZO SALVATORE
IOVINO MAURO

IPPOLITO ROSARIO
LAURO SALVATORE
LOMBARDO SERGIO
MADELLA GIOVANNI
MANCUSI LUIGIA
MARGHERON SERGIO
MIGLIACCIO GIORGIO
MUSTILLI BONA
PETTORINO STEFANO
PICCARDI FRANCESCO
PILATO EMILIO

SCOTTI NICOLETTA
SORRENTINO VALENTINA
TRANI SILVIO

RUSSANO ANNA
FIORENTINO MARIO
IOVINO MAURO

IOVINO MAURO
GAMBARDELLA ALFREDO
MINICUCCI BENITO
IACONO ANTONIO

BAIS DI BAIS FRANCESCO
FERRARA LORENZO
FERRANDINO SIMONE
CELEBRIN PRIMO

CARCATERRA GIOVAN GIUSEPPE
CERBELLA ROSANNA GINA A.

DERPAK OLHA

RICCIO SALVATORE
BALESTRIERI CARMELA
CONTE PALMA
CALTAGIRONE NICOLA

Atto di cit.ne
1532/08
Atto di cit.ne
Atto di cit.ne
Atto di cit.ne
3433/07
3569/07
3478/07
3550/07
Atto di cit.ne
2523/08
Atto di cit.ne
1880/08
1888/08
3739/07
Atto di cit.ne
1890/08
manca
3751/07
3735/07
3454/07
3614/07
1555/08
3389/07
1709/08
1889/08
3731/07
2435/08
Ric.in appello
Atto di cit.ne
1566/08
3458/07
3492/07
Ric.in appello
1510/08
1826/08
2387/08
2507/08
2510/08
2429/08
2417/08
2426/08
2529/08
2543/08
2490/08
990/08
65/08
210/08
28/08
117/08
57/08
173/08

14 gennaio 2009
12 gennaio 2009
16 gennaio 2009
16 gennaio 2009
14 gennaio 2009
14 gennaio 2009
28 gennaio 2009
14 gennaio 2009
28 gennaio 2009
14 gennaio 2009
19 gennaio 2009
14 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
28 gennaio 2009
16 gennaio 2009
19 gennaio 2009
12 gennaio 2009
28 gennaio 2009
28 gennaio 2009
14 gennaio 2009
28 gennaio 2009
12 gennaio 2009
14 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
28 gennaio 2009
19 gennaio 2009
28 gennaio 2009
21 gennaio 2009
12 gennaio 2009
14 gennaio 2009
14 gennaio 2009
30 gennaio 2009
12 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
6 febbraio 2009

6 febbraio 2009

6 febbraio 2009

6 febbraio 2009

6 febbraio 2009

6 febbraio 2009

6 febbraio 2009
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59  FERRO TOMMASO 232/08 6 febbraio 2009

60  PILATO LUCIO 2601/08 9 febbraio 2009
61 BARBIERI MARIA GRAZIA 2598/08 9 febbraio 2009
62  CASTAGNA LUCIA 2690/08 9 febbraio 2009
63  TUTINO LOREDANA 2623/08 9 febbraio 2009
64  LAURO NICOLA 2716/08 9 febbraio 2009
65  LAURO NICOLA 2713/08 9 febbraio 2009
66  BOSCO ROBERTA 2636/08 9 febbraio 2009
67  COSTA MASSIMILIANO 2707/08 9 febbraio 2009
68  DELLE DONNE FRANCESCO 2645/08 9 febbraio 2009
69 DI MEGLIO ANTONIA 2743/08 9 febbraio 2009
70  BRANDI MICHELE 2752/08 9 febbraio 2009
71 PUNTA MOLINO ALBERGH] 2674/08 9 febbraio 2009
72 PILATO LUCIO 2574/08 9 febbraio 2009
73 BUONO CHIARA 2639/08 9 febbraio 2009
74  LEMBO LAURA 2604/08 9 febbraio 2009
75  POLI CIRO 2568/08 9 febbraio 2009
76 MATTERA ANNA 2693/08 9 febbraio 2009
77 GIANNI VALENTINA 2687/08 9 febbraio 2009
78 FERRANDINO MICHELE 2710/08 9 febbraio 2009
79 BUONO VINCENZO Tib.appello 11 febbraio 2009
80  DIMEGLIO PIETRO Tib.appello 11 febbraio 2009
81 DI COSTANZO MICHELE Atto cit.ne 13 febbraio 2009
82  PANDOLFI PIETRO Atto cit.ne 20 febbraio 2009
83 ESPOSITO NICOLA Atto cit.ne 27 febbraio 2009

- hanno proposto ricorsi ed atti di citazione con fissazione di udienza per il mese di
gennaio e febbraio 2009, davanti al Giudice di Pace di Ischia e al Tribunale di Napoli
Sezione distaccata di Ischia;

- che il Comando di Polizia Municipale di Ischia ritiene indispensabile I'ausilio di un avvocato
per lattivitd di rappresentanza e difesa del’lEnte Comune di Ischia nei giudizi di
opposizione alle sanzioni amministrative;

RITENUTO opportuno resistere nei predetti giudizi per la tutela dei diritti, ragioni ed azioni
dell'Ente;

CONSIDERATO che & opportuno affidare detto incarico legale ad un professionista di
comprovata esperienza nel detto settore;

VALUTATO il parere del Dirigente del Comando di Polizia Municipale di Ischia agli atti di
questo Ente;

VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell'art.49 del D.L.vo 267/2000;

VISTO lo schema di contratto che si allega alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;
CON voti unanimi resi nelle forme di legge

delibera

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati, anche se non materialmente
ritrascritti;

di resistere nei giudizi proposti davanti al Giudice di Pace di Ischia e al Tribunale di Napoli Sezione
distaccata di Ischia, avverso sanzioni amministrative al codice della strada ad istanza dei

sig.ri
Num. RICORRENTE RG DATA UDIENZA
1 BAIS FRANCESCO 1590/08 12 gennaio 2009
2 BARILE MICHELE 1778/08 19 gennaio 2009
3 BARILE NATALINA 2401/08 19 gennaio 2009
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BERNARDO GIOVANNA
BEVITORE ERSILIA
BONAVOGLIA ANTONIO
BORRIELLO NUNZIO
BOZZA GIOVAN GIUSEPPE

BUONO LIVIANA NICOLETTA

BUONO LUCIA
BUONO SALVATORE
CALISE GIOVANNI
CONTE SABINA
COPPA ANIELLO
COSTA CIRO
CUOMO MAURO

DE ANGELIS CIRO
DE CANDIA MAURO
DELLE DONNE CRISTIANO
DI LEVA ANIELLO

DI LEVA MARIA MADDALENA

GELADAS VALSAMINI
GUGLIELMO CORRADO
IACOVELLI VIVIANA
IMPAGLIAZZO SALVATORE
IOVINO MAURO

IPPOLITO ROSARIO
LAURO SALVATORE
LOMBARDO SERGIO
MADELLA GIOVANNI
MANCUSI LUIGIA
MARGHERON SERGIO
MIGLIACCIO GIORGIO
MUSTILLI BONA
PETTORINO STEFANO
PICCARDI FRANCESCO
PILATO EMILIO

SCOTT!I NICOLETTA
SORRENTINO VALENTINA
TRANI SILVIO

RUSSANO ANNA
FIORENTINO MARIO
IOVINO MAURO

IOVINO MAURO
GAMBARDELLA ALFREDO
MINICUCCI BENITO
IACONO ANTONIO

BAIS DI BAIS FRANCESCO
FERRARA LORENZO
FERRANDINO SIMONE
CELEBRIN PRIMO

CARCATERRA GIOVAN GIUSEPPE
CERBELLA ROSANNA GINA A,

DERPAK OLHA
RICCIO SALVATORE

3618/07
2548/08
2551/08
Atto di cit.ne
1532/08
Atto di cit.ne
Atto di cit.ne
Atto di cit.ne
3433/07
3569/07
3478/07
3550/07
Atto di cit.ne
2523/08
Atto di cit.ne
1880/08
1888/08
3739/07
Atto di cit.ne
1890/08
manca
3751/07
3735/07
3454/07
3614/07
1555/08
3389/07
1709/08
1889/08
3731/07
2435/08
Ric.in appello
Atto di cit.ne
1566/08
3458/07
3492/07
Ric.in appello
1510/08
1826/08
2387/08
2507/08
2510/08
2429/08
2417/08
2426/08
2529/08
2543/08
2490/08
990/08
65/08
210/08
28/08

28 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
14 gennaio 2009
12 gennaio 2009
16 gennaio 2009
18 gennaio 2009
14 gennaio 2009
14 gennaio 2009
28 gennaio 2009
14 gennaio 2009
28 gennaio 2009
14 gennaio 2009
19 gennaio 2009
14 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
28 gennaio 2009
16 gennaio 2009
19 gennaio 2009
12 gennaio 2009
28 gennaio 2009
28 gennaio 2009
14 gennaio 2009
28 gennaio 2009
12 gennaio 2009
14 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
28 gennaio 2009
19 gennaio 2009
28 gennaio 2009
21 gennaio 2009
12 gennaio 2009
14 gennaio 2009
14 gennaio 2009
30 gennaio 2009
12 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
19 gennaio 2009
6 febbraio 2009
6 febbraio 2009
6 febbraio 2009
6 febbraio 2009
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74
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78
79
80
81
82
83

54

BALESTRIERI CARMELA’ 117/08 6 febbraio 2009
CONTE PALMA 57/08 6 febbraio 2009
CALTAGIRONE NICOLA 173/08 6 febbraio 2009
FERRO TOMMASO 232/08 6 febbraio 2009
PILATO LUCIO 2601/08 9 febbraio 2009
BARBIER| MARIA GRAZIA 2598/08 9 febbraio 2009
CASTAGNA LUCIA 2690/08 9 febbraio 2009
TUTINO LOREDANA 2623/08 9 febbraio 2009
LAURO NICOLA 2716/08 9 febbraio 2009
LAURO NICOLA 2713/08 9 febbraio 2009
BOSCO ROBERTA 2636/08 9 febbraio 2009
COSTA MASSIMILIANO 2707/08 9 febbraio 2009
DELLE DONNE FRANCESCO 2645/08 9 febbraio 2009
DI MEGLIO ANTONIA 2743/08 9 febbraio 2009
BRANDI MICHELE 2752/08 9 febbraio 2009
PUNTA MOLINO ALBERGHI 2674/08 9 febbraio 2009
PILATO LUCIO 2574/08 9 febbraio 2009
BUONO CHIARA 2639/08 9 febbraio 2009
LEMBO LAURA 2604/08 9 febbraio 2009
POLI CIRO 2568/08 9 febbraio 2009
MATTERA ANNA 2693/08 9 febbraio 2009
GIANNI VALENTINA 2687/08 9 febbraio 2009
FERRANDINO MICHELE 2710/08 9 febbraio 2009
BUONO VINCENZO Tib.appello 11 febbraio 2009
DI MEGLIO PIETRO Tib.appello 11 febbraio 2009
DI COSTANZO MICHELE Atto cit.ne 13 febbraio 2009
PANDOLF! PIETRO Atto cit.ne 20 febbraio 2009
ESPOSITO NICOLA Atto cit.ne 27 febbraio 2009

di affidare la difesa e la rappresentanza delle ragioni del Comune di Ischia allawv.
Emanuele Di Meglio con studio in Ischia alla via Dello Stadio n.61 conferendogli all’'uopo il
pilt ampio mandato di rappresentare e difendere ’Amministrazione Comunale di Ischia in
tali procedure, in tutti i gradi e gli stadi e con ogni facolta di legge e con ogni facolta di
legge ritenendo I'operato dello stesso sin da adesso per rato e fermo senza bisogno di
ulteriore ratifica, approvando contestualmente lo schema di contratto che contestualmente
si allega alla presente gia sottoscritto dalle parti per accettazione;

di eleggere domicilio presso lo studio del’Avv. Emanuele Di Meglio in Ischia alla via Dello
Stadio n.61 per i su indicati giudizi avverso le opposizioni alle sanzioni al codice della
strada;

di prendere atto che il presente mandato comporta I'impegno di spesa di € 15,00 oltre IVA
e CPA per ogni singolo attivita di rappresentanza e difesa del’ Amministrazione Comunale:
Dare atto che la spesa di € 1.245,00 oltre IVA e CPA trova copertura finanziaria sul capitolo
n. 820, intervento 1030103 del bilancio 2008 giusto impegno di spesa n. 2361 assunto
dall’Area Ragioneria;

Allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell'art.49 D.L.vo 267/00;
dichiarare il presente atto attesa I'urgenza immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
del D.L. vo 267/2000, con votazione separata ad esito unanime

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Giuseppe Ferrandino Giovanni Amodio
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RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi dal 2l-12- 08

Il Messo ale Il Segretario Generale

F.to dott. Giovanni Amodio

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformita del disposto di cui all'art.125 del D.L.vo 18-08-2000,
n.267: & stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione
all'Albo Pretorio Comunale, con nota Prot. N. 32819 del 2k-12-0d
Il Segretario Generale
F.to dott. Giovanni Amodio

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, & divenuta
esecutiva il 05-04- 03

Il Segretario Generale
F.to dott. Giovanni Amodio

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE

CIvIiCO
La presente deliberazione & stata Verbale N. del
trasmessa al Difensore Civico in data

. . Prot.N.
Prot.N. ai sensi
dell'art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. - la delibera é legittima
- la delibera ¢& illegittima avendo
Il Segretario Generale riscontrato i seguenti vizi:

F.to dott. Giovanni Amodio

Il Segretario Generale
F.to dott. Giovanni Amodio

Copia Conforme all'originale per uso
amministrativo
Ischia,

Il Segretario erale
dott. Giovannj odio
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